
1972 • »u 

40  Ajos 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A, Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Te1. 54 387 425-5408 - Fax 54 387425-5546 

República Abona= 

SALTA, 25 de abril de 2013 

Expediente N° 8127/07 

RESD-EXA: 193/2013 

VISTO: 

La RESD-EXA N° 300/12 por la cual se tenía por presentado con fecha 04/04/12 el Trabajo 
de Tesis para la Maestría en Energías Renovables del Ing. Gerardo Daniel Ahrtz. 

CONSIDERANDO: 

Que en la citada Resolución se consignó como denominación del Trabajo de Tesis "Estudio, 
análisis y diseño de una turbina eólica de baja potencia" (del Plan de Trabajo del maestrando), 
siendo la correcta "Diseño de una turbina eólica de baja potencia adecuada a la agresividad del 
clima patagónico" 

Que al aceptarse el Trabajo de Tesis por Res. CD-755/12, la denominación del mismo fue la 
correcta. 

Que se hace necesario subsanar el error cometido en la RESD-EXA N° 300/12. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Dejar aclarado que la denominación correcta del Trabajo de Tesis para la Maestría 
en Energías Renovales presentado por el Ing. Gerardo Daniel Ahrtz, mencionado en el visto y en el 
Art. 3° de la Res. D -300/12 es: "Diseño de una turbina eólica de baja potencia adecuada a la 
agresividad del clima patagónico", como se indica en fs. 109. 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Ing. Gerardo Daniel Ahrtz, al Director de Tesis (Dr. 
Roberto D. Fernández), al Co-director de Tesis (Dr. Fernando F. Tilca), al Comité Académico de 
Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido, 
RESÉRVESE. 

mxs 

 

Mag. MARCE O DANIEL GEA 
SECRETARIO DE 	E4' :1154 Y illElsIEISTi," 

FACULTAD DE EXACTAS. Mea 


	Page 1

